
Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 201676 DIÁRIO OFICIAL Nº 33159

propostas e documentos de habilitação 18/07/2016 as 09:00 Hs. 
O edital esta disponível na sala da CPL.

José Fernando Reis Vale
Presidente da CPL

Protocolo 978198

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2016
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, com fundamento no Edital do Concurso 
Público de Nº 01/2014, homologado em 04 de julho de 2014, 
resolve CONVOCAR os candidatos aprovados que já apresentaram 
a documentação no Setor Competente, conforme exigência 
prevista no Edital nº 003/2016, a comparecer no Prazo Máximo de 
10(dez) dias, a contar da data de publicação do presente Edital, na 
Secretaria de Administração - Recursos Humanos - RH, na Sede 
da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo Neves, s/n, 
Centro, neste Município, no horário de 08h00min as 12h00min, 
para assinar o seu Termo de Posse e assumirem a vaga a qual 
concorreram. Informamos que as Portarias de Nomeação dos 
mesmos se encontram disponível no site: www.diariomunicipal.
com.br/famep . Canaã dos Carajás, 28 de junho de 2016. 

CJeová Gonçalves de Andrade 
 Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2016

O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de 
março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da 
Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU 
- Regime Jurídico Único, com fundamento no Edital do Concurso 
Público de Nº 01/2014, homologado em 04 de julho de 2014, 
resolve CONVOCAR os candidatos aprovados que já apresentaram 
a documentação no Setor Competente, conforme exigência 
prevista no Edital nº 004/2016, a comparecer no Prazo Máximo de 
10(dez) dias, a contar da data de publicação do presente Edital, na 
Secretaria de Administração - Recursos Humanos - RH, na Sede 
da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo Neves, s/n, 
Centro, neste Município, no horário de 08h00min as 12h00min, 
para assinar o seu Termo de Posse e assumirem a vaga a qual 
concorreram. Informamos que as Portarias de Nomeação dos 
mesmos se encontram disponível no site: www.diariomunicipal.
com.br/famep . Canaã dos Carajás, 28 de junho de 2016. 

Jeová Gonçalves de Andrade 
 Prefeito Municipal

Protocolo 980030

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2016
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 
de março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, 
da Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 
- Estatuto dos Servidores Públicos do Município e Canaã dos 
Carajás e com fundamento no Edital do Concurso Público de Nº 
01/2014, homologado em 04 de julho de 2014; Considerando a 
necessidade do Poder Público Municipal cumprir as obrigações 
assumidas no Termo de Ajuste de Conduta - TAC, fi rmado com 
o Ministério Público do Estado do Pará no dia 20 de maio de 
2016; Considerando a urgência na efetivação das referidas 
convocações; Resolve: Convocar os candidatos aprovados, que 
deverão comparecer a partir da data de publicação do presente 
Edital, na Secretaria de Administração/Recursos Humanos - RH, 
na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo 
Neves, s/n, Centro, neste Município, nos horários de 08h00min 
as 12h00min. Informamos que a lista de aprovados convocados 
se encontra disponível no site: www.canaadoscarajas.pa.gov.
br/home, www.diariomunicipal.com.br/famep e no quadro de 
Avisos da Prefeitura. Canaã dos Carajás, 29 de junho de 2016. 
Jeová Gonçalves de Andrade - Prefeito Municipal

Protocolo 980031

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 2014280701. Tomada de Preços nº 2/2014-
270603. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão 
Poço. Contratada: Norte Construções e Serviços Ltda-EPP. 
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato até 30/12/2015, nos termo do art. 
57, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93; ESPÉCIE: 2º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 2014280701. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: Norte 
Construções e Serviços Ltda-EPP. O presente Termo Aditivo 
objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
30/12/2016, nos termo do art. 57, inciso I, da Lei Federal 
nº 8.666/93. Certificamos que os referidos aditivos de 
contrato, alusivo a Tomada de Preços citada foi afixada nos 
dia 02/01/2015 e 04/01/2016 respectivamente, no quadro 
de aviso dessa municipalidade, conforme estabelece a 
legislação em vigor.

Protocolo 980083

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

INTIMAÇÃO DE REALIZAÇÃO 
DE TESTE DE ACEITABILIDADE

O MUNICÍPIO DE COLARES, convoca todas as empresas 
participantes do Pregão Eletrônico SRP nº 007/2016 - PMC 
a comparecerem no dia 05.07.2016 às 09h00min na Escola 
Municipal Balãozinho Vermelho a fi m de acompanharem a 
realização do teste de aceitabilidade previsto no item 2.4 do 
Termo de Referência do Pregão em epígrafe.
Nesta ocasião serão realizados os testes seguindo o critério 
do Manual para aplicação dos testes de aceitabilidade no 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, sendo o 
método utilizado a avaliação de Resto - ingestão.
Os licitantes interessados serão intimados da data de 
realização dos testes de aceitabilidade, os quais, deverão ser 
acompanhados por Nutricionista devidamente habilitado pela 
empresa
Empresa classifi cada em primeiro lugar:  R N DE A DA COSTA 
COMÉRCIO EPP (CNPJ/MF nº 63.867.642/0001-02).
Nutricionista responsável pela SEMEC: Aretha Carvalho da 
Cruz - Nutricionista - CRN 7ª Região 2159

Protocolo 980227

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 
PMI-PP-SRP. Objeto: registro de preços que objetiva a 
eventual contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de realização de show pirotécnico com 
fornecimento de mão de obra e aquisição de fogos de artifício 
para as festividades do Município de Igarapé - Miri/Secretarias 
Municipais, conforme especifi cações constantes do termo 
de referencia. Data de abertura: 13/07/2016 as 15:00hs. 
esclarecimento de duvidas pelo e-mail cpligarapemiri@
hotmail.com. 

Marcio Serrão 
 Pregoeiro.

Protocolo 980086

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016180503. 
Processo nº 109/2016 - CPL. Objeto: Locação de Equipamentos 
de som, Iluminação, Estrutura de Alumínio, Painel de Led e 
Telões, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Juruti/Secretaria Municipal de Cultura, Desporto e Turismo, que 
ocorrerá no dia 11/07/2016 às 09h00min. 

Rosani Patrícia Castro Oliveira 
 Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016180502. Processo nº 
108/2016 - CPL. Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de Locação de Palcos, Camarotes, Camarins e 
Geradores, destinados ao Show da dupla Vitor e Léo (Show 
dos Visitantes) e o Festival das Tribos de Juruti, para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Juruti/Secretaria 
Municipal de Cultura, Desporto e Tu Romulo Silva Sousa rismo, 
que ocorrerá no dia 12/07/2016 às 09h00min.

 Romulo Silva Sousa 
 Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 2016240601. Processo nº 134/2016 
- CPL. Objeto: Contratação de Empresa para Serviços de 
Engenharia com Fornecimento de materiais e mão de obra para 
Construção de uma quadra poliesportiva, na Vila de Tabatinga, 
Município de Juruti, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Juruti, que ocorrerá no dia 18/07/2016 às 09h00min. 
Inf. (93) 99174-8201. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com. 

Romulo Silva Sousa 
 Pregoeiro

Protocolo 980088

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO. CONCORRÊNCA PÚBLICA N° 
001/2016/CEL/PMM. Ficam retifi cados os itens e subitens 
abaixo relacionados do edital: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
001/2016/CEL/PMM. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: concessão 
administrativa, para a efi cientização do parque de iluminação 
pública, a gestão dos ativos de iluminação pública, a efi ciência 
energética para prédios públicos, espaços públicos e o parque 
de iluminação pública e a geração distribuída para os prédios 
públicos. Itens: 1.2.1.3, 10.1.4, 14.1, 14.2.2, 14.2.3.1, 14.2.3.2, 
14.2.3.3, 14.2.4, 14.4.1. Inclusão de texto: 12.4 e retirada de 
texto 9.10.1, Alteração do Anexo V do Edital - Diretrizes Para 
Elaboração da Proposta Econômica no Item 2.1 Fica Excluído 
o Subitem 2.2. Do Mesmo Anexo. A integra desta errata está 
disponível no site ppp.maraba.pa.gov.br. Informamos que, está 
errata, não altera a apresentação da proposta e as condições de 
participação dos licitantes.

 Roberval Marco Rodrigues 
 Presidente da CEL/PMM.

Protocolo 980090

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

    PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA
Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
nº 5/20161305-02-PMM-PP/SEIDUR que teve como 
Aquisição de pneumáticos para atender as demandas da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano - SEIDUR-PMM. Vencedora: JM Pollyanny Comércio e 
Serviços LTDA - Me CNPJ:17.015.408/0001-30, com os itens 
4 R$ 3.000,00; 7 R$ 1.150,00; 8 R$ 2.300,00, perfazendo o 


